ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7413 от 21.10.2015
О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства
В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении   Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                       «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление гражданина Парсаданяна Арарата Микичовича, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол                          от 23.09.2015 № 145), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров   разрешенного строительства для реконструкции многоквартирного жилого    дома, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон А, проспект Набережный, дом 2 – размещение объекта «Медицинский центр ООО «Доктор+», согласно заключению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее          постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 03.09.2015 № 6122 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний: 23.09.2015 в 10.00.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос, рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения,
замечания
	Рекомендации комиссии
по градостроительному
зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 23.09.2015

	О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконст-рукции объектов капитального строительства
на земельном участке,
расположенном по адресу: город Сургут, проспект
Набережный, дом 2.
Заявитель: гражданин
Парсаданян Арарат
Микичович

	докладчик:
Парсаданян А.М. –гражданин
Шатунов А.А. – председатель комиссии по градостроительному зониро-ванию, заместитель главы Администрации города
Содокладчик:
Лиер К.В. – архитектор
Свербягина В.Г. –
гражданка
Захарова Н.В. – гражданка
Бруслиновский И.П. –
депутат Думы города
	пояснения:
- о планируемом размещении объекта
для оказания более качественных услуг
в таком медицинском направлении,
как онкология;
- о ранней диагностике онкологических
заболеваний и оказании медицинских услуг
в данном направлении.
Вопросы:
- о наличии концепции проекта;
- о наличии протокола общего собрания
собственников помещений многоквартирного жилого дома на реконструкцию.
Пояснения:
- о том, каким образом и под какие цели
перепрофилируется рассматриваемое
нежилое помещение, расположенное
на 1-ом этаже многоквартирного жилого дома по проспекту Набережному, дом 2.
Пояснения, замечания:
- о том, что общее собрание было проведено, и половина жильцов дома высказали мнение против реконструкции;
- о том, что под такой тип клиники необходимо другое место, а не выведенное
из жилого фонда помещение;
- о том, что целесообразно построить
небольшую входную группу для заявленного медицинского центра.
Пояснения:
- о том, что относительно недавно был произведен обход собственников данного жилого дома и что жильцы не против данной реконструкции;
- о том, что жители дома выражают согласие, чтобы был наведен порядок с обратной
стороны дома;
- выразила мнение о поддержке заявителя
в предоставлении испрашиваемого разре-шения, так как гражданин Парсаданян А.М. является заслуженным врачом в вышеуказанной медицинской сфере деятельности.
Пояснения:
- о том, что в городе существует неутешительная статистика по онкологическим заболеваниям;
- о том, что человек, занимающийся бизнесом, отдает себе отчет и в затратной части бизнеса, и, соответственно, в уборке прилегающей
территории к объекту;
- о том, что в части инсоляции реконструируемый объект не наносит вреда жителям
второго этажа
	предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для реконст-рукции многоквартирного
жилого дома, расположен-ного по адресу: город Сургут,
микрорайон А, проспект
Набережный, дом 2 – размещение объекта «Медицинский центр ООО «Доктор+»

	в соот-ветствии
со статьей 40 Градостроительного
кодекса
Российской Федерации